
فصل قبل پرسپولیس در قلب دفاع 
مشکلات اساسی داشت. بعد از 
رفتن شجاع و سپس کنعانی زادگان، 
سیدجلال در فرمی قرار داشت که 
و  نست چندان به ا یحیی نمی‌توا
اعتماد کند و البته مصدومیت‌ها 
اجازه نمی‌داد تا کامل در اختیار تیم 
باشد. از طرفی فرشاد فرجی برعکس 
ابتدای حضورش در پرسپولیس افت 
کرده و علیرضا ابراهیمی دیگر مدافعی 
هم که در ابتدای فصل خریداری شده 
بود قابل اعتماد به نظر نمی‌رسید. علی 
نعمتی هم شرایط ایده‌آلی نداشت و 
با اینکه بهتر از سایر مدافعان میانی 
کار می‌کرد اما در مجموع عملکردی 
فوق‌العاده نداشت و این‌طور شد که 
مرکز دفاع پرسپولیس آسیب پذیر 
شد. این نقص در کنار گاف‌های 
عجیب گاه و بی‌گاه حامد لک در 
درون دروازه باعث شد تا پرسپولیس 
در مسیر ششمین قهرمانی متوالی 
لغزش‌هایی داشته باشد و در نهایت 
قهرمانی را به رقیب سنتی واگذار کند.

به همین خاطر یحیی در تابستان 
امسال بازسازی تیمش برای پس 
گرفتن عنوان قهرمانی را از خط دفاع و 
مرکز آن شروع کرد و بعد از بازگرداندن 
علیرضا بیرانوند ملی‌پوش و مطمئن 
دو مدافع میانی آورد که در حد و 
اندازه‌های شجاع و کنعانی باشند. 
یکی مرتضی پورعلی‌گنجی ملی‌پوش 
که بعد از 5 سال بازی در خارج از ایران 
نزد سرمربی سابق برگشت و دیگری 
گئورگی گولسیانی باتجربه که بعد از 
حضور در ذوب‌آهن، نساجی و سپاهان 
مدافعی باتجربه و امتحان پس‌داده 
در لیگ برتر بود و فصل خوبی هم در 

سپاهان پشت سر گذاشت.
گولسیانی از همان روز نخست و بازی 
ابتدای فصل در ترکیب اصلی کنار 
پورعلی‌گنجی قرار گرفت و خیلی زود 
در ترکیب پرسپولیس جا افتاد. او در 
نیم‌فصل نخست لیگ برتر همراه با 
بیرانوند در تمام مسابقات فیکس بود 
و بیشتر از بقیه بازیکنان به میدان رفت 
چرا که مثل بیرو هرگز تعویض نشد. 

گئو حتی در بازی حذفی هم مدافع 
فیکس بود و اگر مصدومیت خفیف 
سراغش نمی‌آمد در این مسابقه هم 
تعویض نمی‌شد اما این نخستین 

تعویضش در پرسپولیس بود.
شماره 30 این فصل سرخ‌ها اما از 
همان ابتدا نشان داد خرید قابلی 
است و می‌توان روی او حساب کرد. با 
اینکه گئو ظاهراً کند به نظر می‌رسد 
و در کورس‌ها احتمالاً جا می‌ماند اما 
از تجربه خود در بازیخوانی و نحوه 
مقابله با مهاجمان حریف فوق‌العاده 
درست بهره می‌برد. گولسیانی باتجربه 
و فوق‌العاده باهوش است، استحکام 
خوبی دارد و در زمین و هوا مسلط 
است. او در مقابله با پرس حریفان 
هرگز دستپاچه نمی‌شود و بهترین 
تصمیم را می‌گیرد ضمن اینکه در 
آسمان خط دفاع مهره قابلی است. 
این مسأله به علاوه مهارتش در پنالتی 
زدن باعث شده تا مدافع گلزنی هم 
باشد و این پکیج ویژه از او یک مدافع 
کارآمد و متبحر ساخته تا جایی که 

می‌توان او را در کنار بیرانوند بهترین 
خریدهای این فصل پرسپولیس نامید.

اما آنچه در مورد گئو غیر از این نکات 
فنی جالب به نظر می‌رسد نحوه 
رفتار او در قبال رسانه است. با اینکه 
گئو فوتبالیست پرحرفی نیست اما 
راحت‌تر از خیلی از بازیکنان جوان 
و تازه شناخته شده داخلی پاسخ 
رسانه‌ها را می‌دهد. او برای جواب 
دادن مثل هر فوتبالیستی بالا و پایین 
جواب‌هایش را در نظر می‌گیرد اما 
اهل تعارف‌های بیهوده نیست و البته 
اگر مشکلی باشد حق را می‌گوید. 
صداقت او در مصاحبه بعد از دربی و 
اینکه باید روی مشکلات دفاعی‌شان 
کار کنند فوق‌العاده بود. در عین حال 
او در همین مصاحبه تلویزیونی اخیرش 
هم صادقانه صحبت کرد و مثالً در 
مورد ترکیب آرمانی خط دفاعی تیم 
نی صحبت‌های  ملی در جام جها

جالبی داشت.
جالب اینکه گولسیانی در برنامه 
حتاً  نی خودش صرا تلویزیو زنده 

اعالم کرد غالباً ساعت 2 ،3 بعد از 
نیمه شب می‌خوابد و از این منظر 
حرفه‌ای نیست. این البته مشکل 
غالب فوتبالیست‌های داخلی خودمان 
هم هست اما هیچ بازیکنی را سراغ 
ندارید که این‌طور صادقانه و صریح از 
این ضعف خود در یک مصاحبه زنده 
تلویزیونی بگوید و شاید گولسیانی را 
بتوان حرفه‌ای‌ترین غیرحرفه‌ای فوتبال 

ایران دانست.
هر چه که هست او در پرسپولیس 
فوق‌العاده کار کرده و حتی با اینکه 
زمان طلایی خواب و استراحتش 
را از دست می‌دهد و از این نظر 
ما فعالً در خط  حرفه‌ای نیست ا
دفاعی پرسپولیس بی‌جانشین به 
نظر می‌رسد و شاید با کدهایی که در 
همین مصاحبه داد بهتر است باشگاه 
دنبال تمدید قرارداد او باشد و اجازه 
ندهد مدافعی که تا اینجای فصل در 
تیمش بهترین و در کل لیگ یکی از 
سه مدافع برتر فصل بوده به راحتی 

از دست برود.

 پرسپولیس بهتر نشد، استقلال افت کرد

پارسال هم 32 امتیاز گرفته بودند

آخرین قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ 
بیستم با 67 امتیاز 
به دست آمده بود. 

در لیگ نوزدهم هم 
پرسپولیس با امتیاز 

 قابل توجه
 67 قهرمان شد

بازیکنان 2 پاداش 
طلبکارند

باشگاه پرسپولیس که امسال 
سعی کرده قبل از هر بازی 
پاداش برد قبلی را پرداخت کند 
و تا اینجای فصل در این باره 
منظم عمل کرده احتمالاً امروز 
هم پرداختی دیگری خواهد 
داشت. باشگاه پاداش تمام 
بردها را پرداخت کرده و احتمالاً 
پاداش پیروزی مقابل نساجی در 
آخرین بازی نیم‌فصل اول و برد 
مقابل ون پارس، در جام حذفی 
پیش از بازی ذوب‌آهن به حساب 

آنها واریز خواهد شد.

 آپارتمان عبدی 
در اختیار عمری

می  ا قد ا ر  د ی  عمر محمد 
حرفه‌ای سعی کرده راه بزرگی 
در پرسپولیس را با دوری از 
حاشیه‌ها ادامه دهد. در این بین 
چه کاری مهم‌تر از اینکه عمری 
در کنار خانواده باشد و به دلیل 
تجرد بعد از تمرین اوقات فراغت 
را در کنار خانواده بگذراند. از این 
همین رو در چند روز گذشته با 
استفاده از تعطیلی چند روزه 
تیمش به شهرشان سفر کرد و 
مادر و پدرش را به تهران آورد تا 
در خانه‌ای که باشگاه به تازگی 
آن را در اختیارش قرار داده 
زندگی کند؛ همان خانه‌ای که 
قبالً در اختیار مهدی عبدی بود. 
آپارتمانی نسبتاً بزرگ که قطعاً 
عمری می‌تواند شرایط خوبی 
را برای خودش و خانواده‌اش 
مهیا سازد و به عبارتی این امتیاز 
جدید می‌تواند شرایط بهتری را 
برای بازیکن جدید پرسپولیس 
فراهم سازد تا ستاره تازه ظهور 
کرده پرسپولیس پس از حضور 
خانواده با تمرکز بالایی برای 
تمرین و بازی‌های بعدی تیمش 

. بجنگد

شیخ و صادقی در 
تمرین، گولسیانی 

مشغول مداوا
بعد از سه روز تعطیلی تمرین 
پرسپولیس از دیروز ساعت 16 
تمرینات خود را در ورزشگاه 
شهید کاظمی پیگیری کرد. 
سرخ‌ها در این جلسه تمرینی 
ابتدا به سالن وزنه رفتند و 
سپس در زمین چمن کارهای 
توپی را تمرین کردند. در این 
تمرین سینا اسدبیگی که یک 
روز بیشتر مرخصی گرفته غایب 
بود. همچنین گولسیانی که 
دچار مصدومیت جزئی شده 
ا شد. سعید  و مشغول مدا
صادقی و شیخ دیاباته، دو 
بازیکن مصدوم سرخ‌ها هم 
دقایقی انفرادی تمرین کرده و 
دقایقی در تمرین گروهی ‌حاضر 
شدند. عیسی آل کثیر هم در 
تمرین گروهی حضور داشت.

 خوب شد 
نوجوانان برد!

در حالی که این هفته در فوتبال 
پایه تیم نوجوانان پرسپولیس 
دربی را برد اما سه تیم دیگر 
پایه‌های پرسپولیس برنده نشدند.

سرخپوشان جوان روز جمعه در 
ورزشگاه شهید درفشی‌فر میزبان 
تیم باتیس از سری رقابت‌های 
لیگ برتر جوانان تهران بودند و 
با ارائه یک بازی خوب، به تساوی 

بدون گل رضایت دادند.
قرمزپوشان نونهال هم روز جمعه 
در ورزشگاه شهید درفشی‌فر 
میزبان تیم پارسیان از سری 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال 
نونهالان تهران بودند که این بازی 
یک-  یک مساوی شد.گفتنی است 
تیم امید پرسپولیس این هفته با 
نتیجه یک بر صفرمقابل تیم اسپاد 

الوند شکست خورده بود.

 چرا گولسیانی بهترین خرید این فصل پرسپولیس است؟

حرفه‌ای‌ترین غیرحرفه‌ای لیگ برتر

آن موقع که داد می‌زدم خودمان باید بازیکن بسازیم برای این بود که 
به بازیکن باشگاه دیگر ۳۰ میلیارد پول ندهیم. می‌دانستم که دو سال 
دیگر تورم آنقدر بالا می‌رود که جذب بازیکن خیلی سخت می‌شود. همین 
لوکادیا آمد و کلی بابتش پول دادیم. روزی که به ایران آمد دور کمرش ۱۴۰ 
بود! ما اندامش را برای بازی مناسب کردیم، چهار گل زد و بعد برای ما چه 
ماند؟ محمد عمری، مهدی عبدی و... اینها سرمایه‌های باشگاه هستند.

در روزهای اخیر صحبت‌هایی مبنی بر احتمال جدایی‌اش از پرسپولیس 
به گوش رسید در حالی که این دروازه‌بان 20 مرداد سال‌جاری قرارداد 
خود را برای 2 فصل دیگر با سرخ‌پوشان تمدید کرد. گوهری در صورتی 
که قصد جدایی از پرسپولیس را داشته باشد باید در ابتدا به‌صورت کتبی 
درخواست خود را به باشگاه ارائه دهد که تا دیروز چنین کاری نکرده و به 
همین دلیل مسئولان باشگاه نظری در خصوص جدایی احتمالی او ندارند.

 احمد گوهری اسماعیل حلالی

هنوز درخواست جدایی ندادهطعنه به لوکادیا

 zخبر

پرسپولیس و گل گهر برای ثبت یک رکورد با هم رقابت دارند. پرسپولیس 
گل‌محمدی با ۸ بازی خارج از خانه در نیم‌فصل یکی از دو تیم بدون باخت در 
دیدارهای خارج از خانه محسوب می‌شود و در صورتی که گل‌گهر در دیدار معوقه 
با آلومینیوم در اراک شکست نخورد با یک بازی اختلاف به همراه پرسپولیس 
تیم‌های شکست‌ناپذیر در نیم فصل اول لیگ بیست و دوم در بازی‌های خارج 

از خانه لقب خواهند گرفت.

 یحیی گل محمدی

رقابت با قلعه نویی در یک رکورد

یکشنبه   25 دی 1401  سال بیست و ششم  شماره 7226  

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

پرسپولیس با 32 امتیاز قهرمان 
نیم فصل لیگ برتر شد تا با 
ایجاد اختاف نسبت به سه تیم 
تعقیب‌کننده‌اش فعاً شانس 
اول قهرمانی باشد.  پرسپولیس 
از میانگین امتیاز 2 از هر مسابقه 
هم دو امتیاز بیشتر گرفته و فعاً 
ند  تنها تیمی است که می‌توا
روی کاغذ قهرمان باشد )بدون 
عقب  ی  ز با گرفتن  نظر  ر  د
افتاده گل‌گهر در اراک( اما آنچه 

در مورد تیم این فصل یحیی 
جالب توجه است کپی‌برداری 
ــج و امتیازهایش از فصل قبل   نتای
است.  پرسپولیس در حال حاضر 
از 15 بازی نیم فصل خود 9 برد، 5 
مساوی و یک باخت به دست آورده 
که دقیقاً همین اعداد در جدول 
نیم فصل اول فصل قبل هم به 
چشم می‌خورد.  پرسپولیس فصل 
قبل در نیم فصل در 15 بازی 21 گل 
زده و 10 گل خورده بود اما امسال 
از همین تعداد بازی 20گل زده و 6 

گل دریافت کرده است.
پرسپولیس در شرایطی به قهرمانی 

نیم فصل لیگ برتر بیست و دوم 
رسیده که دقیقاً به اندازه نیم 
فصل لیگ بیست و یکم امتیاز 
جمع کرده و نشان می‌دهد شرایط 
سرخ‌ها ثبات داشته و تغییری 
نکرده اما حریفان و مشخصاً 
استقلال کم آورده است.  استقلال 
در نیم فصل نخست فصل قبل 35 
امتیاز گرفته بود اما امسال و در 
لیگ جاری 27 امتیاز دشت کرده 
و 8 امتیاز کمتر از فصل قبل به 
دست آورده تا پرسپولیس با همان 
 امتیاز فصل قبل قهرمان نیم فصل 

شود.

 حداقل 32 امتیاز دیگر 
تا قهرمانی احتمالی

ز  68 امتیا فصل قبل استقلال با 
قهرمان شد و پرسپولیس 63 امتیاز 
گرفت. البته دو امتیاز استقلال با حکم 
کمیته انضباطی به دست آمد و به 
نظر می‌رسد با 66 امتیاز هم می‌شود 
قهرمان شد. در واقع پرسپولیس 
در نیم فصل دوم کار سختی خواهد 
داشت چرا که باید دو امتیاز بیشتر یا 
حداقل به اندازه نیم فصل اول امتیاز 
جمع کند. در واقع پرسپولیس از 15 
بازی دوم خود در دور برگشت 34 یا 
32 امتیاز دیگر می‌خواهد تا در جنگ 

قهرمانی به آنچه می‌خواهد دست یابد 
و اگر سه رقیب دیگر با همین دست 
فرمان نیم فصل اول پیش بیایند این 

اتفاق شدنی است.
آخرین قهرمانی پرسپولیس در لیگ 
بیستم با 67 امتیاز به دست آمده 
بود. در لیگ نوزدهم هم پرسپولیس 
با امتیاز قابل توجه 67 قهرمان شد. 
ضعیف‌ترین قهرمانی مربوط به فصل 
نوزدهم بود که سرخ‌ها با 61 امتیاز و 
اختلاف سه امتیازی نسبت به سپاهان 
قهرمان شدند. در فصول هفدهم و 
شانزدهم هم پرسپولیس به ترتیب 

با 64 و 62 امتیاز قهرمان شده بود.

محمد قراگزلو
خبرنگار
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